Rua XV de Novembro, nº 971, Centro, Curitiba/PR. CEP: 80.060-000          ·        (41) 3304-7948          ·            https://www.palcoparana.pr.gov.br/

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚLICO Nº 01/2025
ARTISTAS PARANAENSES

VERÃO MAIOR PARANÁ 2026

EXTRATO DE RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DE MÉRITO DAS PROPOSTAS

O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, por meio da Resolução Conjunta nº 01/2025 – CC/SEES/SEEC/PALCOPARANÁ, publicada

no Diário Oficial Edição nº 12027,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar abaixo o resultado provisório da Análise de Mérito das Propostas.

Art. 2º Informar que, conforme item 10.3 e 10.3.1, o prazo para interposição é de 03 (três) dias úteis, contados desta publicação, via e-mail

artistaspr@palcoparana.pr.gov.br

Art. 3º Finalizado o prazo recursal, inicia-se, automaticamente, o prazo de 02 (dois) dias úteis, para apresentar contrarrazões, em resposta

aos recursos interpostos, que será comunicado pelo e-mail.

Art. 4º Este resultado provisório entra em vigor na data desta publicação.

Curitiba, 10 de dezembro de 2025.

Aline Gonçalves de Campos de Assis

Diretora-Presidente/PalcoParaná

https://www.palcoparana.pr.gov.br/
mailto:artistaspr@palcoparana.pr.gov.br

Rua XV de Novembro, nº 971, Centro, Curitiba/PR. CEP: 80.060-000          ·        (41) 3304-7948          ·            https://www.palcoparana.pr.gov.br/

 ARTISTA OU GRUPO MUSICAL AGENTE CULTURAL / PRODUTOR CNPJ CATEG. LOCAL

1 AGRICHIO ANDRE VICTOR ZUCCHI 28.370.503/0001-78 1 SHANGRI-LA

2 ALANA MARQUES SILVIA DE AVILA SOARES 49.392.427/0001-71 1 SHANGRI-LA

3 ANDRE GALHARTE ASSIS E GALHARTE PRODUÇÕES ARTÍSTICA 55.951.725/0001-57 4 GUARATUBA

4 ATOMIC APPLIANCE VINICIUS DE ANDRADE BUENO 63.235.404/0001-84 1 GUARATUBA

5 BACHEGA WB PRODUÇÕES 60.999.544-0001-30 3 CAIOBÁ

6 BANDA BIG TIME ORCHESTRA BIG TIME PRODUÇÕES LTDA 12.236.183/0001-28 2 GUARATUBA

7 BANDA BLACK BEAR RACH MARCOS CAMILLO DA SILVA 51.885.625/0001-19 4 GUARATUBA

8 BANDA BRASIL SUL M P PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 12.009.134/0001-52 4 P. SÃO JOSÉ

9 BANDA GARRAFÃO GARRAFAO PRODUCAO MUSICAL LTDA 25.695.710/0001-04 4 P. SÃO JOSÉ

10 BANDA JEITO A MAIS ALISON MADALENA GARCIA 22.606.340/0001-01 2 SHANGRI-LA

11 BANDA MAKS FREIRE & ALEX JAIME ALEX DAVIES 51.799.642/0001-33 2 CAIOBÁ

12 BANDA NAMASTÊ ANAMARIA RIBEIRO 19.430.471/0001-68 2 SHANGRI-LA

13 BANDA PIMENTA ROSA DAVID JUNIOR MIRANDA RIBEIRO 54.654.241/0001-83 3 SHANGRI-LA

14 BANDA SR. OILSON OILSON ANTONIO FERREIRA 59.827.306/0001-69 1 SHANGRI-LA

15 BIA SOCZEK  BEATRIZ SOCZEK LTDA 48.426.906.0001-54 5 P. SÃO JOSÉ

16 BIGODE GROOVE CLUBE ESQUEMA NOVO PRODUÇÕES LTDA 21.712.563/0001-82 2 GUARATUBA

17 BREJEIRAS MARIANA ZIBETTI DE SOUZA 31.075.421/0001-05 2 GUARATUBA

18 BRUNINHO SCANDALOUS B DE O CORREA RED FOLE MUSIC LTDA 46.899.172/0001-40 4 CAIOBÁ

19 CAIO WEBER  LUIZA MENDES SISTIG 55.092.579/0001-51 1 GUARATUBA

20 CIRO MORAIS E BANDA CLEUSA SANDRA LEJAMBRE 31.145.601/0001-16 3 CAIOBÁ

21 DIEGO LEONARDO DIEGO LEONARDO DO ESPIRITO SANTO 27.148.381/0001-07 1 CAIOBÁ

22 DJAMBI LUIS GUSTAVO LUZ BÉRGAMO 44.971.741/0001-95 3 GUARATUBA

23 DOUGLAS RODRIGO & BANDA SHOW M&D PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 38.134.336/0001-10 3 SHANGRI-LA

24 DUPLA EVERTON E ALEX EVERTOND AVILLA DURANTE 50.532.474/0001-52 3 GUARATUBA

25 ETCHEVERRY SANTI E BANDA DOTSY M. SANTI REBELATTO CIA LTDA 84.829.175/0001-04 4 P. SÃO JOSÉ

26 FABIANO SANTOS E BANDA FABIANO HERCULANO DOS SANTOS – ME 13.841.558/0001-41 4 CAIOBÁ

https://www.palcoparana.pr.gov.br/

Rua XV de Novembro, nº 971, Centro, Curitiba/PR. CEP: 80.060-000          ·        (41) 3304-7948          ·            https://www.palcoparana.pr.gov.br/

27 GABRIELA FREITAS K C O FREITAS PROD. ARTISTICAS E MUSICAIS 51.841.083/0001-82 2 CAIOBÁ

28 GRUPO DEIXA CLAREAR DEIXA CLAREAR LTDA 47.747.061/0001-80 4 PORTO RICO

29 GRUPO INIMIGOS DO RITMO TIAGO FAGNER SAMBINI DARI 32.664.718/0001-79 2 CAIOBÁ

30 GRUPO UNIÃO DO SAMBA NILSON FERNANDES PEREIRA 26.762.980/0001-53 1 P. SÃO JOSÉ

31 GTG - GUSTAVO TOLEDO E GABRIEL GUSTAVO TOLEDO E GABRIEL ENTRET. LTDA 13.284.833/0001-73 5 P. SÃO JOSÉ

32 JANINE MATHIAS JANINE DOS S MATHIAS CANTORA E PRODUTORA 31.891.373/0001-23 2 CAIOBÁ

33 JOTA JR E RODRIGO CREATIVE MUSIC BRAZIL 22.346.285/0001-50 5 PORTO RICO

34 KAUANZINHO ERIK DE SOUZA SILVA 62.419.250/0001-18 4 PORTO RICO

35 LÉO & GABRIEL NA VEIA PRODUCAOLTA 46.901.548/0001-03 3 PORTO RICO

36 LETICIA SABATELLA E JULIANO HOLANDA RECHENBERG PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 07.319.108/0001-90 5 GUARATUBA

37 LINCOLN & AUGUSTTO OTAVIO AUGUSTO BORGES PRODUÇÃO MUSICAL 38.124.149/0001-55 2 SHANGRI-LA

38 LUANE MATTIA LUANE MATTIA 30.737.108/0001-22 2 GUARATUBA

39 MADAYATI GABRIEL DE ARAUJO MATHIAS 58.433.753/0001-70 1 CAIOBÁ

40 MARCO FRANCO MARINEIDE BOCON SVISTALSKI 54.292.277/0001-64 1 CAIOBÁ

41 MARCUS E DALTO MARCUS E DALTO – PRODUÇÃO MUSICAL LTDA 28.341.429/0001-61 4 PORTO RICO

42 MATULA ROOTS WELLINGTON FRANCISCO BARZ DE SOUZA 51.199.140/0001-71 2 SHANGRI-LA

43 MUV BRASIL KATIA MARIA COELHO DRUMOND 50.317.850/0001-96 3 SHANGRI-LA

44 NOVA TENTAÇÃO N. T. PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 33.637.438/0001-34 3 GUARATUBA

45 ORQ. VIOLA CAIPIRA BICHO DO PR CRYSTIAM FERNANDES PROD. ARTÍSTICAS LTDA. 08.520.370/0001-61 5 PORTO RICO

46 ORQUESTRA VIOLA E CANTORIA CLAUDIO AVANSO PEREIRA 15 286 418/0001-84 3 SHANGRI-LA

47 PAGODE BBB BOM BONITO E BALANÇADO PROD. MUS. LTDA 34.599.291/0001-06 3 GUARATUBA

48 RAISSA FAYET RAISSA FAYET SCATRUT  24.287.758/0001-10 2 SHANGRI-LA

49 RELESPÚBLICA PEDRO HEY BRANCO 48.031.399/0001-02  3 GUARATUBA

50 RT RICHARD PATRICK TEIXEIRA 45.255.584/0001-84 3 GUARATUBA

51 WAGNER BARRETO WAGNER BERGAMINI HONÓRIO DA SILVA 32.708.312/0001-40 5 GUARATUBA

52 YOHANA E THIAGO YOHANA CARDOSO  52.672.222/0001-54 1 CAIOBÁ

https://www.palcoparana.pr.gov.br/